(47) Non minus Romani Phocam colunt, etc. Mi-

veluti coloniam aliquam ex metropoli deductam,
sibi martyr constituit, est is quoque locus admira-
bilis, ac universis Christianis desideratissimus:
quomodo utique, noster hic locus effectus est epu-
lantium donus. Pretiosa enim in conspectu Domini
mors sanctorum ejus ²⁶: multisque locis divinae reli-
quiae integram ubique ter beato viro nominis ser-
vant claritatem.

Sic etiam in regia civitate, Italiae principe, ac
mundi totius regina, universi populi concursu hono-
ratur martyr ac celebratur, habetque insigni pul-
chritudine exstructam aedem. Non minus autem Ro-
mani Phocam colunt (47), quam Petrum et Paulum.
Quamobrem ut ferunt, caput martyris summo sto-
dio comparant, contrariam sceleratae Herodiadi
assumentes sententiam. Nam illa quidem sanguinem
sitiens, iusti caput venerandum poposcit ad contu-
meliam: illi autem honoris causa, suaeque ipsorum
utilitatis, digne sibi martyris caput vindicant.

Nautae autem, ac qui sunt vectores, non solum
qui transmittunt Pontum Euxinum, verum etiam
qui secant mare Adriaticum, ac qui feruntur super
Aegaeum, qui item Occidentalem navigant Oceanum,
quique maris Orientalis sulcant sinus, consueta ce-
leusmata, quibus navigationis labores recreant, in
novam martyris laudationem verterunt, totusque
eis in ore est Phocas decantatus: quippe qui praesentis
auxilii perspicua argumenta praebet. Nam saepe
visus est, nunc quidem noctu, maris procella
inturgescens (48), excitans gubernatorem ad cla-

rum, Phocae celebrem adeo Romae memoriam Asterii
tempore, sic abiisse in obscurum, ut vix ulla videatur
exstare. Haud certe licuit invenire, templi hujus
reliquias ac nomen, inter novae Romae sacra monu-
menta, quae edita exstant, uti nec ubi sacrum illud
caput Phocae in Urbe asservetur.

(48) Maris procella inturgescens, προσοχο-
μένου χειμῶνος. Major longe emphasis, quam ejus
quod Sirmundi ac Romanus codex habet, προσδο-
κωμένου. Surtii interpret, cum expectaretur: potius
enim, inexpectata ac improvisa tempestate, pro-
que ea securo, ac dormitante ad clavum, navarcho.
Retenta illa voce, videretur reddendum: *ingruente*,
sen, *proxime instante tempestate*. Haec in nautas
miracula, pluribus Graeci tropariis ascribunt Phocae
episcopo, e quibus libet quaedam exscribere. Ad
Vesperas, trop. 3: Ταῖς τῶν θαυμάτων ἀκτίσι πᾶσαν
φωτίζεις τὴν γῆν· τοῖς ἐν θαλάσῃ, Πάτερ, βοηθεῖς
καθ' ἐκάστην· νοσήματα διώκεις, παύεις ψυχῆς και
σαρκὸς ἀρρώσθηματα, παρὰ Κυρίου τὴν χάριν, μάρ-
τυς Φωκᾶς, εἰληφῶς, παμμακάριστε· *Orbem univer-
sum miraculorum radiis illustras, quotidie, Pater,
auxiliaris, versantibus in mari, fugas morbos, animae
ac carnis infirmitates tollis, accepta a Domino gra-
tia, martyr Phoca ter beatissime*. Post catholicis: Ἡ
χάρις τοῦ Πνεύματος ἐν σοὶ σκηνώσασα, πηγὴν
σε ἀνέδειξε πολλῶν χαρίτων, Φωκᾶ, πλουσίως ἀνα-
βλύζουσαν· ὅθεν και τοῖς πλωτῆρι βοηθεῖς καθ'
ἐκάστην, πίστει ἐπιζητοῦσι τὴν βοηθειαν, Πάτερ·
τὸν τοῦτο, και ἡμῖν ἱλασμὸν νέμοις, θεόσορε· *In te
habitans Spiritus gratia uberem te multarum gratiarum
fontem, o Phoca, fecit: quare etiam, Pater,
quotidie auxiliaris vectoribus, tuam fide exquirentibus
opem: cum quibus, etiam nobis, divina pollens sa-
pientia, propitiationem tribuas*. Od. 5: Κορυφουμέ-